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KEF-udvalget har i brev af 28. februar 2022 stillet mig følgende spørgsmål 149 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 

Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål 149 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor TotalEnergies kan fortsætte rutineflaring, når 

Energistyrelsen i november 2021 slog fast, at det ikke var i overensstemmelse med 

forudsætningerne i de gældende godkendelser efter undergrundsloven? 

 

Der henvises til artikel »Oliekæmpe gør klar til brandslukning i dansk flaring-sag« 

fra EnergiWatch, den 14. februar 2022. 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen. De har oplyst mig følgende, 

hvortil jeg kan henholde mig:  

 

TotalEnergies er efter eneretsbevillingen og undergrundsloven forpligtet til at undgå 

unødig afbrænding af kulbrinter og at undgå unødig spild af ressourcer. Efter 

eneretsbevillingen og undergrundsloven er det derfor som udgangspunkt i strid 

med disse regler, såfremt der foregår rutineflaring i den danske del af Nordsøen. 

Der er imidlertid ikke et decideret forbud mod rutineflaring, idet det dog er fastlagt, 

at unødig afbrænding og spild skal undgås.  

 

Det bemærkes yderligere, at der ikke er hjemmel til at udstede et strakspåbud om 

at stoppe den pågældende flaring på det foreliggende grundlag. Et strakspåbud 

ville medføre, at produktionen fra Halfdan-feltet skulle stoppes i en længere 

periode, idet der ikke er anden teknisk løsning, der kan tilvejebringes hurtigt. 

Energistyrelsen vurderer, at regelsættet ikke hjemler dette som en proportional 

sanktion i den konkrete sag.  

 

Energistyrelsen vurderer på det foreliggende grundlag, at de af TotalEnergies 

anviste løsninger er hensigtsmæssige og ikke kan fremskyndes yderligere. De 

vurderes endvidere at være i overensstemmelse med regelgrundlaget. 

Energistyrelsen finder på denne baggrund ikke, at der for nuværende er belæg for 

sanktioner.  
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Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


